ATA  Nº  1771

Aos 07 dias do mês de novembro de 2018, às 18h30, na Sala de Sessões,

reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e
presidindo os trabalhos, o Vereador Rodrigo Kreutz iniciou a sessão com a Posse

do Vereador Paulo Régis Rheinheimer Junior e na presença dos demais
vereadores: César André Kortz, Darci Hergessel, José Elton Lorscheiter, Luis

Both, Maria Helena Matte, Marcelo Luis Schneider, Pedro Volmir de Freitas

Noronha, Paulo Grassi, Roque Haas e Vanderlei Majolo. A ata da Sessão anterior
foi aprovada por unanimidade. No expediente foi lida a seguinte matéria: Of. Nº

197 e 205/2018 do Executivo, encaminhando matéria e requerimentos dos
vereadores, aprovados por unanimidade. Os pronunciamentos dos vereadores

estão gravados digitalmente, conforme arquivo. Na Ordem do Dia foi apreciada
e aprovada por unanimidade a seguinte matéria: Projeto de Lei nº 052, de 11

de outubro de 2018, o qual Orça a Receita e Fixa a Despesa do Município para o
exercício de 2019; Projeto de Lei nº 053, de 05 de novembro de 2018, o qual

autoriza o Poder Executivo a Executar Pavimentação, mediante Contribuição de
Melhoria; Projeto de Lei nº 054, de 05 de novembro de 2018, o qual autoriza a

execução de pavimentação mediante o Sistema de Pavimentação Comunitária
da Rua Olmiro Lansing, Bairro São Caetano, Arroio do Meio; Projeto de Lei nº

055, de 05 de novembro de 2018, o qual autoriza o Poder Executivo a realizar
desapropriação de fração de área de terras, custear atos legais pertinentes e

abrir crédito adicional e dá outras providências; Projeto de Lei nº 056, de 05 de

novembro de 2018, o qual autoriza o Poder Executivo a realizar desapropriação
de fração de área de terras, custear atos legais pertinentes e abrir crédito

adicional; Projeto de Lei nº 057, de 06 de novembro de 2018, o qual autoriza o
Poder Executivo a contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal;

e Projeto de Lei nº 058, de 06 de novembro de 2018, o qual autoriza o Poder
Executivo a Executar Pavimentação, mediante Contribuição de Melhoria. Nada

mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio, 07 de
novembro de 2018.

         RODRIGO KREUTZ                                            MARCELO LUIS SCHNEIDER
             Presidente                                                            Secretário

                       MARCIO A CAZOTTI

                              Secretário Legislativo